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Planmeca Compact i – specyfika montaŜu 

I. Pomieszczenie 

1. Waga unitu nie wpływa na specjalne wymagania dotyczące wytrzymałości podłoŜa. Jednak musi ona 

być równa w granicach 1%. 

2. Temperatura pracy unitu wynosi od +15°C do +35°C. Akceptowalna wilgotność mieści się w zakresie 

25% do 75%. 

 

II. Wymagane przyłącza 

1. Powietrze 

Powietrze zasilające  musi mieć ciśnienie zawierające się w przedziale 550-900 kPa (5,5 – 9 bar) (80 – 

130 psi) o przepływie co najmniej 55 l/min. Aby być pewnym, Ŝe powietrze jest czyste i suche 

konieczne jest stosowanie kompresora z osuszaczem powietrza. 

Zakończenie przewodu – ¼ ″ gwint wewnętrzny. 
2. Woda 

Ciśnienie wody musi się zawierać w przedziale 300 – 900 kPa (3 – 9 bar) (45 – 130 psi) o przepływie 

co najmniej 4 l/min. Woda musi być jakościowo wodą pitną i nie moŜe zwierać drobin większych niŜ 

5 µm, które mogłyby zatkać przewody wodne w unicie. Jeśli woda zawiera drobiny konieczne jest 

zastosowanie filtra wody przed wlotem do unitu. 

Jeśli twardość wody jest większa niŜ 8 °dH (1 °dH = 20 mg wapnia / 3 l wody) równieŜ powinien być 

zamontowany odpowiedni filtr, poniewaŜ twarda woda moŜe szybko zniszczyć unit. 

Zakończenie przewodu – ¼ ″ gwint wewnętrzny. 
3. Ssanie 

Statyczna próŜni musi wynosić przynajmniej 150 mbar. Pompa ssąca powinna wytworzyć przepływ co 

najmniej 550 l/min, mierzony w miejscu instalacji. 

Instalacja ssąca powinna się kończyć zaworem kalibracyjnym, który ograniczałby próŜnię do 140 mbar 

(dotyczy instalacji wielostanowiskowej). W systemie suchym rura ssąca powinna być izolowana, aby 

zapobiec skraplaniu się pary zwłaszcza, jeśli jest wystawiona na działanie środowisk o róŜnych 

temperaturach. Równolegle z instalacją ssącą naleŜy poprowadzić przewód elektryczny sterujący 2x1 

mm2. Pomieszczenie przeznaczone dla ssaka powinno posiadać instalację ściekową, elektryczną 

(230V, 50 Hz, 16 A) i wentylację. 

Zakończenie przewodu – φ40 mm. 
4. Kanalizacja 

Rura kanalizacyjna powinna mieć spadek przynajmniej ok. 1%, aby zapewnić przepływ co najmniej 10 

l/min. 

Rura powinna nie mieć Ŝadnych ostrych załamań ani kolanek, które mogłyby wytworzyć ciśnienie 

zwrotne. Nie zaleca się uŜywania tej samej rury kanalizacyjnej, do której podłączone są inne 

urządzenia medyczne, zlewozmywaki itp. 

Zakończenie przewodu – φ50 mm. 

 

Rys.1. Przyłącza do unitu nie powinny wystawać ponad posadzkę więcej jak 5 cm. 
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5. Zasilanie 

Do unitu konieczne jest doprowadzenie zasilania 220 - 240 V przewodem z uziemieniem (3x1,5 mm2 

min.). 
6. Dodatkowo 

Jeśli na unicie planuje się montaŜ monitora, kamery wewnątrzustnej, czy aparatu rentgenowskiego do 

zdjęć punktowych (tylko Planmeca Intra) wraz z radiografią cyfrową Dixi2/3 to konieczne jest 

poprowadzenie rurki (tzw. peszla) o średnicy 50 mm od unitu do miejsca, w którym stał będzie 

komputer. W tym peszlu powinny znaleźć się następujące przewody (lub miejsce na nie): 

VGA przedłuŜacz – monitor, 

S-Video lub Composite – kamera wewnątrzustna, 

UTP 5cat. – radiografia Dixi2/3, 

2x1,5 m m2 – dzwonek, otwarcie drzwi itp. 

 

Nawet jeśli klient nie instaluje, Ŝadnego z powyŜszych urządzeń dodatkowych, zaleca się, jeśli istnieje 

taka moŜliwość, poprowadzenie samego peszla z przeciągniętym drutem tzw. „pilotem”. 

III. Instalacja 
Wraz z unitem dostarczany jest wzór montaŜowy wykonany 1:1 obrazujący miejsca, w których 

powinny znajdować się przyłącza oraz punkty mocujące unit do podłoŜa. Wzór ten moŜna zamówić w 

serwisie firmy Amadar, aby podczas prac remontowo/budowlanych w gabinecie przygotować 

odpowiednie przyłącza. 
 

 

Rys.2. Wzór montaŜowy unitu wraz z przyłączeniami i mocowaniem. 

Koniecznej jest przymocowanie unitu do podłoŜa za pomocą śrub (Rys.2. miejsca oznaczone kółkiem), 

dlatego naleŜy wcześniej poinformować o istniejącej instalacji ogrzewania podłogowego, przebiegu 

instalacji hydraulicznej lub elektrycznej. 

 

Szczegółowy cennik usług dodatkowych znajduje się w ofercie usług serwisu firmy Amadar Sp. z o. o. 

Szczegółowe wymiary urządzenia znajdują się w instrukcji instalacyjnej, technicznej oraz uŜytkownika. 

 

W przypadku napotkania jakichkolwiek trudności z dostosowaniem gabinetu do wymogów przedstawionych 

w niniejszej instrukcji prosimy o bezpośredni kontakt z działem serwisu AMADAR a w szczególności: 

 

Pan Zygmunt Wojciechowski – 0603/956-993 

Pan Bogusław Szpakowski – 0602/481-317 

 


